АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2013                                                                                                                    № 07
п. Ломоватка

О Порядке предоставления из бюджета

сельского поселения Ломоватское

субсидий на возмещение затрат по текущему

содержанию  автомобильной дороги общего пользования

Ломоватка — Пихтово - Илатовская

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета сельского поселения Ломоватское от 17.12.2012г. № 48 «О бюджете сельского поселения Ломоватское на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», на основании статьи 21 Устава сельского поселения Ломоватское,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета сельского поселения Ломоватское субсидий на возмещение затрат по текущему содержанию  автомобильной дороги общего пользования Ломоватка — Пихтово – Илатовская на 2013 год  (прилагается).

2. С момента вступления в силу настоящего постановления, считать утратившим силу постановление, принятое администрацией сельского поселения Ломоватское   от 13.03.2012 года №8.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит обязательному опубликованию.
Глава сельского поселения

Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова
                                              УТВЕРЖДЁН
                                                                               Постановлением администрации
                                                                                  сельского  поселения Ломоватское

                                                        от  05.02.2013 № 07
                                              (приложение)
ПОРЯДОК

предоставления из бюджета сельского поселения Ломоватское субсидий на возмещение затрат по текущему содержанию  автомобильной дороги общего пользования Ломоватка — Пихтово — Илатовская в 2013 г.
(далее по тексту - Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует вопросы предоставления из бюджета  сельского поселения субсидий на возмещение затрат по текущему содержанию   автомобильной дороги общего пользования Ломоватка — Пихтово — Илатовская (далее по тексту — автодорога) в целях поддержания бесперебойного движения транспортных средств по автодороге и безопасных условий такого движения, а также обеспечения сохранности автодороги.

1.2. Субсидии предоставляются юридическим лицам, осуществляющим деятельность по текущему содержанию  автомобильной дороги общего пользования Ломоватка — Пихтово — Илатовская.

1.3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат на эксплуатационное обслуживание  автомобильной дороги общего пользования Ломоватка — Пихтово — Илатовская.

        1.4. Субсидии направляются на обеспечение регламентируемой пропускной способности автодороги, ее содержание в соответствии с Приказом Минтранса РФ от 12.11.2007 № 160 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них», Постановлением Правительства РФ от 14.11.2009 № 928 «Об утверждении Правил организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог федерального значения».

   1.5. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета поселения, а именно межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на исполнение переданных полномочий,  в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением  Совета сельского поселения Ломоватское от 17.12.2012г. № 48 «О бюджете сельского поселения Ломоватское на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

2. Порядок подачи и рассмотрения заявок на предоставление субсидий
2.1. Заявка на предоставление субсидии включает:

2.1.1. наименование получателя субсидии;

2.1.2. размер субсидии (в рублях), на которую претендует ее получатель;

2.1.3 обоснование необходимости предоставления субсидии за счет средств бюджета поселения.

2.2. К заявке в обязательном порядке прилагаются:

2.2.1 копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

2.2.2. сметный расчет.

2.3. Заявка на предоставление субсидии представляется в администрацию сельского поселения Ломоватское.

2.4. Утверждение расходов на предоставление субсидии в бюджете сельского поселения является основанием для заключения договора на предоставление субсидии за счет средств бюджета сельского поселения на возмещение затрат по текущему содержанию   автомобильной дороги общего пользования Ломоватка — Пихтово — Илатовская  между администрацией сельского поселения и получателем субсидии.

2.5. Договор на предоставление субсидии за счет средств бюджета сельского поселения должен содержать:

        условия и порядок перечисления субсидии;

права и обязанности сторон;

предоставление отчетности;

условия, при которых наступает ответственность за несоблюдение указанного договора, предусматривающая возврат субсидии в бюджет поселения;

порядок расторжения договора.

3. Порядок осуществления учета и контроля

за предоставлением субсидий из бюджета поселения

3.1. Администрация сельского поселения Ломоватское осуществляет учет и контроль за предоставлением и целевым использованием субсидий из бюджета поселения ее получателем в соответствии с настоящим Порядком и  договором на предоставление субсидии.

3.2. Отчет о расходовании субсидий получатель субсидии представляет ежемесячно  в администрацию сельского поселения по форме и сроки, установленные договором о предоставлении субсидии. Перечень документов, подтверждающих возмещаемые расходы юридического лица определяется договором о предоставлении субсидии.

3.3. Администрация сельского поселения Ломоватское вправе запрашивать  у получателя субсидии  иные документы или сведения, относящиеся к вопросу предоставления субсидий.
4. Порядок возврата субсидий
4.1. В случае использования субсидий не по целевому назначению они подлежат возврату в  бюджет сельского поселения в полном объеме.

4.2. Субсидии подлежат возврату в бюджет поселения на основании решения администрации сельского поселения Ломоватское в добровольном порядке.